

Serrurerie, métallerie

4332B1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=74 138	tranche 2 <=125 723	tranche 3 <=192 452	tranche 4 <=336 806	tranche 5 <=891 217
Nombre d'entreprises	599	108	156	149	114	72
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,7	1,0	1,1	1,5	2,0	3,8
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	182 924	55 666	100 208	154 483	249 785	506 018
Chiffre d'affaires par personne	108 272	54 449	87 613	104 359	124 158	133 338
Marge / coût de production	51,0	70,9	65,2	56,0	48,3	40,6
Marge brute globale	68,3	74,7	73,1	70,3	66,7	65,1
Valeur ajoutée	44,1	42,6	46,0	45,8	44,3	42,4
Impôts et taxes	2,6	3,6	3,1	3,1	2,4	2,0
Charges de personnel	11,9	1,2	4,1	9,7	12,8	17,8
Subventions d'exploitation	0,5	0,3	0,9	0,9	0,3	0,3
EBE hors cotisations exploitant	30,1	38,1	39,6	34,0	29,4	22,9
Amortissements et provisions	2,9	6,0	3,2	2,7	3,4	2,0
Résultat exploitat° hors cot. expl.	27,6	33,2	36,4	31,5	26,4	21,4
Résultat financier	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2
Résultat courant hors cot. expl.	27,4	33,0	36,2	31,3	26,3	21,2
Résultat courant hors cot. expl. €	50 197	18 344	36 299	48 374	65 644	107 407
Cotisations de l'exploitant	8,0	11,8	11,1	9,9	7,5	5,1
Résultat courant	19,5	21,2	25,2	21,4	18,8	16,1
RESULTAT COURANT hors s.e. €	34 713	11 600	24 325	31 591	46 309	79 985
RESULTAT COURANT €	35 649	11 792	25 219	33 045	46 975	81 494
Rotation de stocks (jrs achats HT)	42	47	41	37	43	43
Crédit clients (jrs CA TTC)	41	38	35	41	45	40
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	44	47	40	41	41	48
B.F.R. (jrs CA HT)	29	21	24	29	37	27
TVA collectée	23 637	7 354	12 650	19 425	32 931	65 867
TVA collectée * 100 / CA	13	13	13	13	13	13
TVA déductible	17 167	5 046	8 851	13 856	23 955	49 474
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	17	16	16	17	17	17

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=76 876	tranche 2 <=129 757	tranche 3 <=196 990	tranche 4 <=339 199	tranche 5 <=891 217
Nombre d'entreprises	517	93	134	130	98	62
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	186 602	57 941	103 162	157 795	253 443	514 684
Capacité autofinancement brute						
montant en €	42 323	18 601	28 161	38 437	59 693	89 208
jours de CA HT	82	116	98	88	85	62
Prélèvements						
montant en €	34 523	15 938	23 847	32 198	45 641	72 776
jours de CA HT	67	99	83	73	65	51
Autofinancement net						
montant en €	7 800	2 662	4 315	6 239	14 052	16 432
jours de CA HT	15	17	15	14	20	11
Investissements						
montant en €	6 612	4 018	2 805	7 267	9 874	12 197
jours de CA HT	13	25	10	17	14	9
Endettement						
montant en €	15 020	4 819	7 166	15 450	22 890	33 954
jours de CA HT	29	30	25	35	33	24
Trésorerie						
montant en €	32 610	11 466	19 410	32 472	46 817	70 685
jours de CA HT	63	71	68	74	67	49

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	599	182 924	108 272	68,3	44,1	11,9	30,1	27,6	27,4	19,5	35 649
Auvergne-Rhône-Alpes	85	189 828	117 546	68,0	43,8	10,1	32,1	28,5	28,3	19,7	37 328
Bourgogne-Franche-Comté.....	26	185 482	103 539	69,6	48,9	12,8	35,2	27,4	27,2	18,5	34 285
Bretagne.....	21	243 007	99 158	67,3	46,7	19,9	25,2	23,4	23,3	17,9	43 619
Centre-Val de Loire.....	35	158 821	101 239	68,6	46,5	10,9	32,9	30,8	30,7	21,0	33 338
Corse.....	5										
Grand Est.....	54	148 198	91 465	72,0	47,2	13,5	31,3	29,4	29,2	19,2	28 521
Hauts-de-France.....	31	191 343	102 923	70,7	47,9	13,3	31,4	29,5	29,4	20,4	38 941
Île-de-France.....	72	200 212	134 204	75,3	47,1	8,1	36,5	34,9	34,8	26,9	53 916
Normandie.....	29	195 763	103 041	62,1	40,5	13,3	25,7	24,2	24,0	16,7	32 730
Nouvelle-Aquitaine.....	58	180 747	106 604	63,3	38,7	11,8	25,4	22,1	21,9	15,0	27 030
Occitanie.....	68	167 338	107 493	64,2	42,6	11,1	29,4	26,8	26,6	19,4	32 409
Pays de la Loire.....	48	200 427	108 881	66,8	39,9	13,8	24,1	22,5	22,4	15,6	31 201
Provence-Alpes-CA.....	66	159 882	98 186	70,4	45,1	12,9	30,0	27,7	27,5	19,2	30 718
Dép. d'Outre-Mer.....	1										